
COMUNE DI VICOLUNGO 
Provincia di Novara 

 
 

originale/copia 
 
 

DELIBERAZIONE N. 36 
 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
 

OGGETTO: Convenzione con l'Unione Novarese 2000 per l'utilizzazione condivisa di una 
unità di personale, ai sensi ex art.14, CCNL Enti Locali del 22 gennaio 2004 
– Rinnovo della convenzione approvata con d.G.C. n. 23 del 10/05/2023. 

 
 

L’anno DUEMILAVENTITRE il giorno VENTISETTE del mese di LUGLIO alle ore 14,00 nella 
sala delle adunanze, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalle vigenti 
disposizioni di legge, la Giunta Comunale si è riunita nelle persone dei signori: 

 
 

          presenti assenti 
 
 

VICENZI   MARZIA  Sindaco            X  
 

GAVINELLI    LORELLA  Assessore      X 
 
MOZZATO    MASSIMO  Assessore          X     

 
      

                                                        totali     2      1 
 
 

 
 

 
Partecipa il Segretario Comunale Dott. Francesco LELLA. 
 

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, la sig.ra Marzia VICENZI, Sindaco,  
 

assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra  
 
indicato. 

  



OGGETTO: Convenzione con l'Unione Novarese 2000 per l'utilizzazione condivisa di una 

unità di personale, ai sensi ex art.14, CCNL Enti Locali del 22 gennaio 2004 – 
Rinnovo della convenzione approvata con d.G.C. n. 23 del 10/05/2023 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
PREMESSO che: 

- con nota n. prot. 1237, in data 14.04.2023, questo Comune ha richiesto all'Unione 
Novarese 2000 la disponibilità a sottoscrivere una convenzione ex art.14, CCNL 22 
gennaio 2004, per l’utilizzo condiviso, per un certo numero di ore settimanali, di una 

dipendente avente la qualifica di istruttore contabile (ex cat. C), in servizio a tempo 
pieno e indeterminato presso detta Unione; 

- che, a seguito della disponibilità resa da detta unione di comuni, le parti hanno 
autorizzato la stipulazione dell'accordo con rispettivi provvedimenti organizzativi (per 
questo comune, d.G.C. n. 23 del 10/05/2023, per l'unione d.G.U. n. 23 del 10/05/2023), 

previa approvazione dello schema di convenzione composto da n.7 (sette) articoli, 
allegato a detti atti quale parte integrante e sostanziale, redatto ai sensi dell'art.14, 
CCNL 22 gennaio 2004, per l’utilizzazione per n. dodici ore settimanali, di un istruttore 

contabile (ex cat. C) per cui è stata formulata la richiesta, in servizio a tempo pieno e 
indeterminato presso l'Unione, per un periodo di mesi tre; 

- che la convenzione in discorso, avendo preso avvio in data 23/05/2023, scade in data 

23/08/2023; 
- che, ai sensi dell'art.2, comma 1, della convenzione stessa, le parti si sono riservate la 

possibilità di prorogare la convenzione di tre mesi in tre mesi, previa deliberazione delle 

rispettive giunte; 
 
RITENUTO che, data la proficua collaborazione sin qui posta in essere, risulti opportuno 

prorogare la convenzione in discorso sino al 23/12/2023; 
 
RICHIAMATO e confermato integralmente il contenuto della richiamata d.G.C. n.23/2023; 

 
DATO ATTO che è stata richiesto preventivamente l'assenso della dipendente interessata; 
 

VISTI: 
- la convenzione stipulata tra le parti; 
- i vigenti CCNL che regolano il rapporto di lavoro del personale degli enti locali; 

- il d.lgs. n.267/2000; 
- lo Statuto comunale; 
- il Regolamento per l'ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

- i pareri di cui all'art.49, comma 1, d.lgs. n.267/2000, rilasciati dal responsabile del 
servizio finanziario e dal responsabile del servizio personale; 

 

CON VOTI unanimi favorevoli, resi nei modi di legge, 
 

D E L I B E R A 

 
1. di prorogare la validità della convenzione approvata con d.G.C. n.23/2023, sino al 

23/12/2023; 

 
2. successivamente e separatamente, con voti unanimi favorevoli, resi nei modi di legge, 

di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti di cui 

all’art.134, comma 4, d.lgs. n.267/2000. 

 

 
  



 

  
Parere tecnico ai sensi dell’art.49, comma 1, e contabile ai sensi dell’art.153, comma 
5, D.Lgs n.267/2000: 

 
 

    F     C 
 
 

                 Il responsabile del servizio economico-finanziario: 
 

(B. Rovellotti) ____________________ 
 
 

                 Attestazione di copertura finanziaria: 
 

(B. Rovellotti) ____________________ 
 

 
                 Il responsabile dei servizi demografici: 
 

(A. Pezzana) ____________________ 
 

 
                 Il responsabile del servizio personale–vigilanza–commercio: 
 

(M. Vicenzi) ____________________ 
 

 
               Il responsabile del servizio LL.PP.-Urbanistica-Istruzione: 
 

(G. Regis)    ____________________ 
  

 
   Vicolungo, 27 luglio 2023 
 

 
 

 
 
 

    F = favorevole 
    C = contrario  



      Il Sindaco                                           Il Segretario Comunale  

(Marzia VICENZI)                                    (Francesco LELLA) 
 

 
 

 
Pubblicazione n. …………… 
 

La presente delibera, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione 
amministrativa, viene pubblicata all’Albo Pretorio il ............................................. e 

per quindici giorni consecutivi. 
 

Vicolungo, _______________________ 

 
                 Il Segretario Comunale  

                        (dott. Francesco LELLA) 
 
 

 
 

 
 Copia conforme all’originale La presente delibera è divenuta esecutiva 

 per decorrenza dei termini in data ________ 
 ai sensi art.134 comma 3 D.Lgs. n.267/2000. 

 

 Vicolungo, ..................................         Vicolungo, ........................................... 
 

          Il Segretario Comunale                    Il Segretario Comunale  
         (dott. Francesco LELLA)                    (dott. Francesco LELLA) 

 
 
 

 
 

 
 

Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 82/2005 s.m.i. e 
norme collegate e sostituisce la firma autografa. 

 


